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Nätverket Jämställd Räddningstjänst 

NJR:s uppdrag 
NJR har funnits i lite mer än tio år och har till uppgift att synliggöra den ojämställdhet som 

råder och främja jämställdhets- och mångfaldsarbetet i Sveriges räddningstjänster genom 

att: 

• Vara en plattform för kunskap och erfarenhetsutbyte 

• Öka intresset för jämställdhets- och mångfaldsfrågor 

• Inspirera och utveckla medlemmarna inom området 

• Samverka och samarbeta med andra aktörer. 

Drygt 100 av landets cirka 140 räddningstjänstorganisationer är medlemmar i nätverket, där 

också MSB och SKR ingår. Värdskapet går runt mellan räddningstjänstorganisationer. 2025 

är Medelpads räddningstjänstförbund värdmyndighet, och jobbar nära tillsammans med 

förra årets värdmyndighet Räddningstjänsten Halmstad kommun. Gästrike Räddningstjänst 

kommer att vara värdmyndighet 2026.  

Detta händer 2025 
I februari genomförde vi workshop angående hur NJR bör utvecklas framöver för att 

nätverket ännu bättre ska kunna vara ett stöd till sina medlemmar gällande jämställdhet och 

mångfald på arbetsplatserna. Ett 60-tal deltagare slöt upp och bidrog till att många bra 

förslag kom in. Vad som kom fram av workshopen håller vi på att bearbeta för att innan året 

är slut presenteras för medlemmarna. Vid NJR-konferensen i december kommer 

framtidsfrågorna vara en viktig punkt.  

Den 13 maj genomför vi en Kunskapsdag i Halmstad och den 22 maj en motsvarande dag i 

Sundsvall. Närmare om dessa två dagar, se nedan.  

En konferens för politiker och ansvariga tjänstepersoner genomförs den 2 oktober i 

Stockholm. Deltagarna är främst de politiker som i sina uppdrag ansvarar för kommunal 

räddningstjänst och ansvariga chefer och inom räddningstjänsten. Vi räknar med cirka 150 

deltagare från hela landet. Konferensen är ett samarrangemang mellan NJR, SKR och MSB. 

NJR samarbetar också nära med nätverket Kvinnor inom räddningstjänsten, och 

representanter från den organisationen kommer att delta. Vi kommer ha ett mycket 

intressant program med bland annat politiker och tjänstepersoner på scen som har lyckats 

bättre än andra i dessa frågor. 

Den 3 – 4 december genomförs årets NJR-konferens i Sundsvall. Programmet är i stort 

redan klart och detta kommer att vara fyllt av spännande föreläsare och aktiviteter i övrigt.  

Vi satsar också på att stödja gravidträning för brandmän samt håller på att digitalisera 

jämställdhets- och mångfaldsspelet Räddningsvärk. 
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Närmare om Kunskapsdagarna 
Kunskapsdagarna är till för alla anställda i NJR:s medlemsorganisationer och de 

organisationer som avser att bli medlemmar i NJR under 2025 och som för arbetet framåt 

med jämställdhet och mångfald. Första linjens chefer och styrkeledare önskar vi vara en 

prioriterad grupp vid anmälan till Kunskapsdagarna. Kostnaderna för deltagarnas 

organisationer är arbetstid och resa. Konferensen bekostas av NJR. Ta vara på möjligheten 

att delta! 

Vi utlovar ett intressant och givande program. Upplägget kommer att vara nära identiskt på 

båda platserna. De som föreläser är bland annat: 

• Johanna Lundin utbildar oss om härskartekniker – vilka som finns, hur de används och 

framför allt hur man kan avväpna dem som använder sig av dessa tekniker, och undvika 

att själv använda dem. Lär dig att identifiera och hantera härskartekniker för att skapa en 

mer inkluderande och respektfull miljö. 

• Nadim Ghazale berättar om sin personliga resa och ger oss insikter om polariseringen i 

samhället. Han belyser de konsekvenser som polariseringen medför och hur vi kan 

arbeta för att minska klyftorna och främja mångfald och inkludering. 

 

Plats Halmstad: Profilhotels Halmstad Plaza, Anna Lindhs plats 1. 

Datum: tisdagen den 13 maj 2025 

Tid: 10.00-15.30, förmiddagsfika finns tillgängligt vid 09.30 

Upp till 200 deltagare, sista anmälningsdag är den 6 maj 

 

Plats Sundsvall: Elite Hotel Knaust, Storgatan 13. 

Datum: torsdagen den 22 maj 2025 

Tid: 10.00-16.30, förmiddagsfika finns tillgängligt vid 09.30 

Upp till 150 deltagare, sista anmälningsdag är den 13 maj 

 

Välkomna och anmäl deltagande till Kunskapsdagarna!  

Länk till anmälan: NJR kunskapsdagar 

Vid frågor kontakta: malin.wendle@rtjmedelpad.se eller magnus.ramstrom@halmstad.se 

                                      

  

https://www.msb.se/sv/aktuellt/kalender/2025/maj/kunskapsdag-for-raddningstjanstens-chefer-och-ledare-om-harskartekniker-och-polarisering/
mailto:malin.wendle@rtjmedelpad.se
mailto:magnus.ramstrom@halmstad.se
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Från styrelsen i övrigt 
Vid årsmötet den 29 april valdes Robert Strid, Gästrike Räddningstjänst, till NJR:s ordförande 

för 2026. Emma Unkuri, Räddningstjänsten Skåne Nordväst, och Petronella Norell, 

Storstockholms brandförsvar, valdes in som nya styrelseledamöter från och med 2026. 

Storstockholms brandförsvar beslutades vara värdmyndighet för 2027. 

Mer att läsa om NJR finns på hemsidan www.njr.nu. Genom sidan får du till exempel mer 

information om stöd till gravidträning. Nästa informationsbrev kommer före 

sommarsemestern. Då har anmälan till politikerkonferensen öppnats och mer information 

kommer om varför det är så viktigt med drivande och engagerade politiker också när det 

gäller jämställdhet och mångfald. 

Väl mött nu i första hand på Kunskapsdagarna!  Per Silverliden, ordförande 

 

http://www.njr.nu/

